



Билайн™

живи на яркой стороне



tj

«ВымпелКом Лтд.» объявляет операционные результаты на основе проформы за 1 квартал 2010 года и некоторые

26 мая 2010 г., Амстердам и Нью-Йорк - Компания «ВымпелКом Лтд.» («ВымпелКом» или Компания) (NYSE: VIP), один из ведущих международных провайдеров телекоммуникационных услуг, объявила сегодня свои финансовые и операционные результаты на основе проформы за квартал, закончившийся 31 марта 2010 года.

Данный пресс-релиз содержит информацию на основе проформы* по компании «ВымпелКом», а также информацию о финансовых и операционных результатах Открытого акционерного общества «Вымпел-Коммуникации» (ОАО «ВымпелКом») и Закрытого акционерного общества «Киевстар GSM» («Киевстар») по отдельности. Финансовые и операционные результаты ОАО «ВымпелКом» представлены в том же формате, что и в релизе по отчетности по итогам 2009 года: консолидированные финансовые результаты и результаты операций в СНГ представлены в долларах США, финансовые результаты российских операций – в российских рублях. Финансовые результаты «Киевстара» представлены в функциональной валюте – украинских гривнах.

В соответствии с недавно принятыми правилами бухгалтерского учета с 1 января 2010 года ОАО «ВымпелКом» начал консолидировать операции компании ООО «Скай Мобайл» в Киргизстане.

* См. страницу 13.

«ВымпелКом Лтд.» объявляет операционные результаты за 1 квартал 2010 года на основе проформы и некоторые финансовые показатели

Объединенные финансовые и операционные показатели (на основе проформы)

(млн. долларов США) – 1 квартал 2010	ОАО «ВымпелКом»	Киевстар	Штаб-квартира и элиминации	Объединенные данные (проформа)
Чистая операционная выручка	2 231	322	(18)	2 535
Скорректированная OIBDA	1 052	164	(11)	1 205
Скорректированная маржа OIBDA, %	47,2%	50,9%		47,5%
Операционная прибыль	633	40	(11)	662
Операционная прибыль в процентном отношении к чистой выручке	28,4%	12,4%		26,1%
Коммерческие, административные и общехозяйственные расходы	632	98	11	741
в т.ч. расходы на продажи и маркетинг	191	17		208
в т.ч. административные и общехозяйственные расходы	441	81	11	533
Коммерческие, административные и общехозяйственные расходы в процентах от чистой операционной выручки	28,3%	30,4 %		29,2%
Чистая прибыль (убыток) приходящаяся на «ВымпелКом Лимитед»	392	28	(8)	412
Чистая прибыль (убыток) приходящаяся на «ВымпелКом Лимитед» на АДА, базовая (долларов США)				0,32
Капитальные затраты	179,3	55,8		235,1
Абонентские договоры в мобильном сегменте ('тыс.)	66 821	21 934		88 755
Абонентские договоры в сегменте широкополосного интернета (тыс.)	2 513	-		2 513

Ключевые показатели первого квартала:

- Чистая операционная выручка и OIBDA* на основе проформы составили 2,5 миллиарда долларов США и 1,2 миллиарда долларов США соответственно
- Затраты, связанные с проведением сделки, и расходы штаб-квартиры составили 11 миллионов долларов США
- Маржа OIBDA на основе проформы в первом квартале составила 47,5%
- Чистая прибыль, приходящаяся на «ВымпелКом Лтд.», на основе проформы составила 412 миллионов долларов
- Объединенный операционный денежный поток составил 960 миллионов долларов США

* Здесь и далее имеется в виду скорректированная OIBDA (см. Определения в приложении А)



«ВымпелКом Лтд.» объявляет операционные результаты за 1 квартал 2010 года на основе проформы и некоторые финансовые показатели

Комментируя результаты первого квартала «ВымпелКом Лтд.», Президент и Главный управляющий директор «ВымпелКома» Александр Изосимов сказал: «Сегодняшним релизом мы открываем новую главу в нашей истории. Объединение двух лидеров – ОАО «ВымпелКом» и «Киевстар» - создало нового сильного игрока на развивающихся рынках. Возросший масштаб нашего бизнеса в сочетании с высокой прибыльностью делает «ВымпелКом» ведущим телекоммуникационным оператором в регионе.

Результаты квартала придают нам уверенность в том, что развитие бизнеса идет по плану. Мы по-прежнему концентрируем наши усилия на поддержании устойчивого роста выручки и продолжаем обеспечивать возврат на вложенный капитал для наших акционеров.

В ближайшей перспективе мы направим основные усилия на завершение интеграции и организационное оформление новой компании, адаптируя ее к работе в условиях динамично меняющихся отраслевых реалий. Мы верим в блестящие перспективы нашей Компании и уверены в том, что мы сможем успешно воспользоваться нашими новыми преимуществами».



«ВымпелКом Лтд.» объявляет операционные результаты за 1 квартал 2010 года на основе проформы и некоторые финансовые показатели

ОАО «ВымпелКом»: Ключевые консолидированные финансовые и операционные показатели*

КОНСОЛИДИРОВАННЫЕ ОПЕРАЦИИ (млн. долларов США)	1 кв. 2010	1 кв. 2009	1 кв. 10/ 1 кв. 09	4 кв. 2009	1 кв. 10/ 4 кв. 09
Чистая операционная выручка	2 231	1 973	13,1%	2 309	-3,4%
Скорректированная OIBDA	1 052	949	10,9%	1 088	-3,3%
Скорректированная маржа OIBDA	47,2%	48,1%		47,1%	
Операционная прибыль	633	567	11,6%	608	4,1%
Операционная прибыль в процентном отношении к чистой выручке	28,4%	28,7%		26,3%	
Коммерческие, административные и общехозяйственные расходы	632	538	17,5%	680	-7,1%
в т.ч. расходы на продажи и маркетинг	191	156	22,4%	218	-12,4%
в т.ч. общехозяйственные и административные расходы	441	382	15,4%	462	-4,5%
Коммерческие, административные и общехозяйственные расходы в процентах от чистой операционной выручки	28,3%	27,3%		29,4%	
Чистая прибыль/(убыток), приходящаяся на «ВымпелКом»	392	-297	n/a	283	38,5%
Капитальные затраты	179,3	113,0	58,7%	422,7	-57,6%
Абонентские договоры в мобильном сегменте (тыс.)	66 821	62 724	6,5%	64 596	3,4%
Абонентские договоры в сегменте широкополосного доступа (тыс.)	2 513	1 560	61,1%	2 257	11,3%

*См. определения в Приложении А

Ключевые показатели первого квартала:

- Показатель чистой операционной выручки подтверждает стабильность нашего основного бизнеса в России и нашу способность выводить на рынок новые продукты и услуги
- Укрепление местных валют по отношению к доллару США увеличили показатели выручки
- Снижение выручки по сравнению с предыдущим кварталом отражает обычные сезонные тенденции в нашем бизнесе
- Консолидированная маржа OIBDA по мобильному и фиксированному бизнесу составила 47,2%, оставаясь практически на уровне предыдущего квартала



«ВымпелКом Лтд.» объявляет операционные результаты за 1 квартал 2010 года на основе проформы и некоторые финансовые показатели

- Высокий показатель операционного денежного потока - 803 миллиона долларов как результат нашей последовательной концентрации усилий на генерации денежных средств и оптимизации оборотного капитала
- Капитальные затраты будут продолжать расти в течение года в связи с ускорением развертывания сетей 3G и FTTB на рынках нашего присутствия
- В результате выплаты задолженности на сумму 928 миллионов долларов размер чистого долга ОАО «ВымпелКом» снизился до 4,9 миллиардов долларов США, при этом соотношение общего долга к OIBDA за последние 12 месяцев составило 1,5.



«ВымпелКом Лтд.» объявляет операционные результаты за 1 квартал 2010 года на основе проформы и некоторые финансовые показатели

ОАО «ВымпелКом»: Россия - финансовые и операционные показатели

РОССИЯ ВСЕГО (млн. рублей)	1 кв. 2010	1 кв. 2009	1 кв. 10/ 1 кв. 09	4 кв. 2009	1 кв. 10/ 4 кв. 09
Чистая операционная выручка	57 350	56 272	1,9%	58 819	-2,5%
Скорректированная OIBDA	27 107	27 227	-0,4%	27 725	-2,2%
Скорректированная маржа OIBDA	47,3%	48,4%		47,1%	
Операционная прибыль	17 527	17 719	-1,1%	17 393	0,8%
Операционная прибыль в процентном отношении к чистой выручке	30,6%	31,5%		29,6%	
Коммерческие, административные и общехозяйственные расходы	15 796	14 936	5,8%	17 033	-7,3%
в т.ч. расходы на продажи и маркетинг	4 969	4 485	10,8%	5 862	-15,2%
в т.ч. общехозяйственные и административные расходы	10 827	10 451	3,6%	11 171	-3,1%
Коммерческие, административные и общехозяйственные расходы в процентах от чистой операционной выручки	27,5%	26,5%		29,0%	
Чистая прибыль (убыток), приходящаяся на долю «ВымпелКом»	11 557	-6 722	n/a	9 267	24,7%

РОССИЯ, ВЫРУЧКА * (млн. рублей)	1 кв. 2010	1 кв. 2009	1 кв. 10/ 1 кв. 09	4 кв. 2009	1 кв. 10/ 4 кв. 09
Чистая операционная выручка	57 350	56 272	1,9%	58 819	-2,5%
Мобильный бизнес	47 882	45 507	5,2%	48 921	-2,1%
Фиксированный бизнес	9 468	10 765	-12,0%	9 898	-4,3%

РОССИЯ, OIBDA (млн. рублей)	1 кв. 2010	1 кв. 2009	1 кв. 10/ 1 кв. 09	4 кв. 2009	1 кв. 10/ 4 кв. 09
Скорректированная OIBDA	27 107	27 227	-0,4%	27 725	-2,2%
Мобильный бизнес	24 385	23 562	3,5%	24 850	-1,9%
Фиксированный бизнес	2 722	3 665	-25,7%	2 875	-5,3%
Скорректированная маржа OIBDA, %	47,3%	48,4%		47,1%	
Мобильный бизнес	50,9%	51,8%		50,8%	
Фиксированный бизнес	28,7%	34,0%		29,0%	



«ВымпелКом Лтд.» объявляет операционные результаты за 1 квартал 2010 года на основе проформы и некоторые финансовые показатели

* Мобильная и фиксированная выручка за все периоды была пересчитана – см. определение «сегментов отчетности» в Приложении А.

РОССИЯ, ОПЕРАЦИОННЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ	1 кв. 2010	1 кв. 2009	1 кв. 10/1 кв. 09	4 кв. 2009	1 кв. 10/4 кв. 09
Абонентские договоры в мобильном сегменте (тыс.)	51 254	49 351	3,9%	50 886	0,7%
MOU (мин.)	203,9	203,0	0,4%	217,7	-6,3%
Скорректированный MOU* (мин.)	208,4	205,7	1,3%	221,4	-5,9%
ARPU (\$ США)	10,3	9,1	13,2%	10,8	-4,6%
ARPU (рубли)	307,7	306,6	0,4%	316,9	-2,9%
Абонентские договоры в сегменте широкополосного доступа (тыс.)	2 335	1 498	55,9%	2 111	10,6%

*Скорректированный показатель MOU рассчитывается для абонентских договоров в мобильном сегменте за вычетом абонентских договоров в сегменте мобильного широкополосного интернета использующих USB модемы.

Ключевые показатели первого квартала:

- В мобильном сегменте:
 - Увеличение спроса на услуги передачи данных привело к росту числа абонентских договоров в сегменте широкополосного доступа через USB модемы
 - Стабильная ценовая политика в сегменте традиционных голосовых услуг
 - Доля доходов от дополнительных услуг в сервисной выручке от оказания мобильных услуг возросла до 20,6%
 - Высокий показатель маржи OIBDA свыше 50%
- В фиксированном сегменте:
 - Выручка в долларовом выражении оставалась стабильной по сравнению с показателем первого квартала 2009 года
 - Динамика выручки в фиксированном сегменте отражает укрепление российского рубля, поскольку значительная часть наших клиентов в этом сегменте имеют контракты, номинированные в долларах США и Евро
 - Маржа OIBDA оставалась практически стабильной по сравнению с предыдущим кварталом
- Общее количество абонентских договоров в сегменте широкополосного доступа в Интернет, включая FTTB и мобильный ШПД, превысило 2,3 миллиона человек, а выручка от услуг широкополосного доступа в Интернет увеличилась на 59,1% по сравнению с первым кварталом 2009 года.

В целом в России Компания достигла хороших показателей роста в мобильном сегменте, в то время как результаты в фиксированном сегменте оставались стабильными, при этом выручка и показатели прибыльности в рублевом выражении находились под влиянием колебаний курсов валют. Наша конкурентная



«ВымпелКом Лтд.» объявляет операционные результаты за 1 квартал 2010 года на основе проформы и некоторые финансовые показатели

позиция остается прочной, в то время как дальнейший рост выручки в значительной степени будет определяться продолжающимся восстановлением макроэкономической ситуации в стране.

ОАО «ВымпелКом»: СНГ *- финансовые и операционные показатели

ОПЕРАЦИИ В СНГ ВСЕГО (млн. \$ США)	1 кв. 2010	1 кв. 2009	1 кв. 10/ 1 кв. 09	4 кв. 2009	1 кв. 10/ 4 кв. 09
Чистая операционная выручка	339,8	332,6	2,2%	341,6	-0,5%
Скорректированная OIBDA	152,4	149,7	1,8%	154,7	-1,5%
Скорректированная маржа OIBDA	44,8%	45,0%		45,3%	
Операционная прибыль	56,9	49,9	14,0%	28,5	99,6%
Операционная прибыль в процентном отношении к чистой выручке	16,7%	15,0%		8,3%	
Коммерческие, административные и общехозяйственные расходы	94,7	92,5	2,4%	94,1	0,6%
в т.ч. расходы на продажи и маркетинг	21,5	22,7	-5,3%	24,9	-13,7%
в т.ч. общехозяйственные и административные расходы	73,2	69,8	4,9%	69,2	5,8%
Коммерческие, административные и общехозяйственные расходы в процентах от чистой операционной выручки	27,9%	27,8%		27,5%	
Чистая прибыль/(убыток), приходящиеся на «ВымпелКом»	22,0	-11,0	n/a	-7,6	n/a
Абонентские договоры в мобильном сегменте (тыс.)	15 076	13 373	12,7%	13 342	13,0%
Абонентские договоры в сегменте широкополосного доступа (тыс.)	178	62	187,1%	146	21,9%

*Операции ОАО «ВымпелКом» в СНГ включают в себя операции в Казахстане, Узбекистане, Армении, Киргизстане, Таджикистане и Грузии, а также операции ОАО «ВымпелКом» в Украине. Начиная со второго квартала 2010 года, мы намерены представлять наши операции в Украине как отдельный новый сегмент, который будет включать операции «Киевстара» и ОАО «ВымпелКом» в Украине

Ключевые показатели первого квартала:

- 10%-ный рост выручки в локальной валюте по сравнению с первым кварталом 2009 года в Казахстане, нашем крупнейшем рынке в данном сегменте, позволяет говорить о признаках возвращения к стабильности на данном рынке
- Консолидация мобильных операций в Киргизстане компании «Скай Мобайл», имеющей договор об управлении с компанией «Кар-Тел», нашей дочерней компанией в Казахстане. «Скай Мобайл» обслуживает 1,8 миллиона



«ВымпелКом Лтд.» объявляет операционные результаты за 1 квартал 2010 года на основе проформы и некоторые финансовые показатели

клиентов и осуществляет операции под брендом Beeline начиная с июня 2009 года.

- Маржа OIBDA незначительно снизилась, что частично объясняется включением операций в Киргизстане.
- Число абонентских договоров в сегменте широкополосного доступа выросло на 187% по сравнению с первым кварталом 2009 года, поскольку мы начали активно развивать наши проекты в области широкополосного доступа в Интернет в Украине, Казахстане, Узбекистане и Армении.

В целом на рынках СНГ мы продолжаем фокусироваться на показателях денежного потока и прибыльности. В то время как ситуация в Армении и Узбекистане остается сложной, мы довольны тем, как развивается наш бизнес в Казахстане и Грузии.



«ВымпелКом Лтд.» объявляет операционные результаты за 1 квартал 2010 года на основе проформы и некоторые финансовые показатели

ОАО «ВымпелКом»: Юго-Восточная Азия

Ключевые показатели первого квартала:

- Наши операции в Юго-Восточной Азии по-прежнему находятся пока на ранней стадии развития
- В Камбодже высокое качество сети, эффективный маркетинг и проактивный подход к дистрибуции помогли нам стать четвертым крупнейшим игроком в стране, где присутствует в общей сложности девять игроков, после одного года операций
- Во Вьетнаме наша сеть охватывает 57% населения страны с коммерческим присутствием в 51 из 63 провинций; число абонентских договоров составляет приблизительно 1,6 миллиона

В целом мы оптимистично смотрим на потенциал мобильного рынка Юго-Восточной Азии и продолжаем усиливать свое присутствие в этом регионе.



«ВымпелКом Лтд.» объявляет операционные результаты за 1 квартал 2010 года на основе проформы и некоторые финансовые показатели

Киевстар – финансовые и операционные показатели

КИЕВСТАР (млн. UAH)	1 кв. 2010	1 кв. 2009	1 кв. 10/1 кв. 09	4 кв. 2009	1 кв. 10/4 кв. 09
Чистая операционная выручка	2 573	2 703	-4,8%	2 890	-11,0%
Скорректированная OIBDA	1 307	1 456	-10,2%	1 549	-15,6%
Скорректированная маржа OIBDA	50,8%	53,9%		53 6%	
Операционная прибыль	320	311	2,9%	414	-22,7%
Операционная прибыль в процентном отношении к чистой выручке	12,4%	11,5%		14 3%	
Коммерческие, административные и общехозяйственные расходы	782	766	2,1%	782	-0,0%
в т.ч. расходы на продажи и маркетинг	134	143	-6,3%	191	-29,8%
в т.ч. общехозяйственные и административные расходы	648	623	4,0%	591	9,6%
Коммерческие, административные и общехозяйственные расходы в процентах от чистой операционной выручки	30,4%	28,3%		27,1%	
Чистая прибыль (убыток), приходящаяся на долю Киевстара	224	370	-39,5%	333	-32,7%

КИЕВСТАР, ОПЕРАЦИОННЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ	1 кв. 2010	1 кв. 2009	1 кв. 10/1 кв. 09	4 кв. 2009	1 кв. 10/4 кв. 09
Абонентские договоры в мобильном сегменте (тыс.)	21 934	22 727	-3,5%	22 022	-0,4%
MOU (мин.)	425	281	51,2%	396	7,3%
ARPU (\$ США)	4,8	5,1	-5,9%	5,4	-11,1%
ARPU (UAH)	38,5	39,1	-1,5%	43,5	-11,5%

Ключевые показатели первого квартала:

- Динамика показателя выручки в сравнении с предыдущим кварталом отражает обычные сезонные тренды и результаты наших усилий по стабилизации доли рынка по абонентским договорам
- Снижение выручки по сравнению с первым кварталом 2009 года был обусловлен в значительной степени уменьшением числа активных абонентских договоров, вызванным дальнейшим движением рынка в сторону модели «ноль внутри сети», ориентированной на низкодоходных клиентов, чувствительных к цене
- Снижение ставок интерконнекта с начала 2010 года также стало одним из ключевых факторов, обусловивших уменьшение выручки



«ВымпелКом Лтд.» объявляет операционные результаты за 1 квартал 2010 года на основе проформы и некоторые финансовые показатели

- ARPU оставался практически стабильным, отражая высокое качество нашей активной клиентской базы и частично компенсируя сокращение ставок интерконнекта
- Внедрение ценовой модели «ноль внутри сети» под брендом DJuice во второй половине 2009 года позволило сократить отток клиентов, стабилизировать долю рынка по абонентским договорам и стимулировать рост пользования услугами
- Снижение выручки и единовременные расходы, относящиеся к затратам на сделку и выплатам акционерам, составившие приблизительно 50 миллионов украинских гривен, уменьшили показатель маржи OIBDA
- Уровень капитальных затрат соответствовал нормальному инвестиционному профилю. Предстоящая интеграция с УРС должна позитивно повлиять на этот показатель.

В целом, результаты соответствовали нашим ожиданиям и отражают наши усилия по стабилизации доли рынка по абонентским соглашениям и поддержанию уровня ARPU.



«ВымпелКом Лтд.» объявляет операционные результаты за 1 квартал 2010 года на основе проформы и некоторые финансовые показатели

Для получения более подробной информации по финансовым и операционным результатам по различным странам, обращайтесь к дополнительному файлу **FinancialOperatingQ12010.xls** на нашем веб-сайте по адресу: <http://www.vimpelcom.com/news/grep.wbp>.

В апреле 2010 года вслед за успешным завершением «ВымпелКомом Лтд.» предложения об обмене акций и американских депозитарных расписок ОАО «ВымпелКом», два стратегических акционера «ВымпелКома» завершили объединение ОАО «ВымпелКом» и «Киевстара» в рамках новой компании «ВымпелКом».

Поскольку сделка была завершена во втором квартале 2010 года, «ВымпелКом Лтд.» представляет результаты первого квартала на основе проформы, исходя из консолидации ОАО «ВымпелКом» и «Киевстара». Эта информация не означает, что «ВымпелКом Лтд.» представлял бы такие результаты, если бы предложение об обмене было завершено в первом квартале, как не означает она и того, что эти результаты будут реализованы в будущем.

В группу "ВымпелКом Лтд." входят операторы связи, предоставляющие услуги голосовой связи и передачи данных на основе широкого спектра технологий беспроводной и фиксированной связи, а также широкополосного доступа в Интернет. Штаб – квартира группы «ВымпелКом Лтд.» находится в Амстердаме. В группу "ВымпелКом Лтд." входят компании, осуществляющие операции в России, Казахстане, Украине, Таджикистане, Узбекистане, Грузии, Армении, Киргизстане, Вьетнаме и Камбодже на территории с общим населением около 345 млн человек. Компании группы «ВымпелКом Лтд.» предоставляют услуги под брендами «Билайн» и «Киевстар». Акции «ВымпелКом Лтд.» котируются на Нью-Йоркской фондовой бирже (NYSE) под символом VIP.

Данный пресс-релиз включает в себя "заявления о перспективах развития деятельности Компании" в рамках определения, представленного в Разделе 27А Закона о ценных бумагах и Разделе 21Е Закона о биржах. Эти заявления касаются преимуществ от объединения ОАО «ВымпелКом» с «Киевстаром» в рамках Компании, капитальных затрат компании на 2010 год и планов развития бизнесов компании во Вьетнаме и Камбодже. Эти и другие заявления о перспективах развития деятельности Компании основаны на обоснованной оценке руководства стратегического и финансового положения Компании и возможном состоянии рынка и тенденциях его развития. Эти заявления подвержены воздействию рисков и непредсказуемого развития ситуации. Реальная ситуация может значительно отличаться от приведенных здесь данных в результате непредвиденных событий, вызванных продолжающейся нестабильностью экономик тех рынков, на которых работает Компания, конкуренцией, государственным регулированием в телекоммуникационной индустрии общей политической неопределенностью на рынках, где работает Компания и/или судебными разбирательствами с третьими сторонами. Реальная ситуация может также существенно отличаться от приведенных здесь данных в том случае, если Компания не сможет получить необходимых корпоративных одобрений, относящихся к ее бизнесу, если Компания не сможет успешно интегрировать свои украинские операции и другие вновь приобретенные бизнесы, и других факторов. Нет гарантии того, что эти риски и неопределенности не окажут существенного



«ВымпелКом Лтд.» объявляет операционные результаты за 1 квартал 2010 года на основе проформы и некоторые финансовые показатели

неблагоприятного воздействия на Компанию. Некоторые дополнительные факторы, которые могут привести к результатам, существенно отличающимся от тех, которые обсуждались в заявлениях о перспективах развития, включают в себя факторы риска, приведенные в Регистрационном Заявлении по форме F-4 представленном в Федеральную Комиссию по ценным бумагам и биржам США (SEC), публичных документах ОАО «ВымпелКом», представленных в Комиссию по ценным бумагам и биржам США, в том числе Годовом отчете по форме 20-F по состоянию на 31 декабря 2009 года и других публичных документах, представленных Компанией в Комиссию по ценным бумагам и биржам США. Указанные риски включаются в настоящее заявление по ссылке. "ВымпелКом Лтд." не принимает на себя каких-либо обязательств по обновлению данных в отношении указанных выше факторов риска или по публикации информации о пересмотре заявлений о перспективах развития, содержащихся в данном пресс-релизе, а также не несет каких-либо обязательств по внесению корректировок, отражающих будущие события.

За более подробной информацией обращайтесь:

Служба корпоративных коммуникаций ОАО «ВымпелКом»:

Елена Прохорова, Анна Айбашева

+7 (495) 725-07-08, media@beeline.ru



«ВымпелКом Лтд.» объявляет операционные результаты за 1 квартал 2010 года на основе проформы и некоторые финансовые показатели

Приложение А: Определения

ARPU (Средний счет на одного абонента за месяц) рассчитывается за соответствующий период путем деления выручки, полученной Компанией за предоставленные за данный период услуги, включая роуминг и интерконнект, но без учета выручки, полученной за подключения и от продажи телефонных аппаратов и аксессуаров и других доходов, не связанных с оказанием услуг, на среднее число абонентов Компании в данном периоде и деления на количество месяцев в данном периоде.

MOU (Количество использованных минут на одного абонента за месяц) рассчитывается за соответствующий период путем деления общего количества минут входящих и исходящих звонков за данный месяц (исключая роумеров-гостей) на среднее число абонентов в данном периоде и деления на количество месяцев в периоде.

Абонентские договоры в мобильном сегменте – SIM-карты, входящие в зарегистрированную абонентскую базу на дату конца отчетного периода, пользователи которых совершили хотя бы одну транзакцию в любое время в течение трех месяцев, предшествующих дате конца отчетного периода, принесшую доход компании. В составе операций учитываются все состоявшиеся входящие и исходящие звонки, все начисления абонентской платы, списания за услуги, отправленные SMS, MMS, сессии приема и передачи данных, но не включают входящие SMS и MMS, посланные «ВымпелКомом», или несостоявшиеся звонки. Общее число абонентских договоров в мобильном сегменте также включает в себя SIM-карты, используемые для получения услуги мобильного интернета через USB- модемы.

Абонентские договоры в сегменте широкополосного доступа – договоры с клиентами, являющиеся основанием для совершения хотя бы одной транзакции в течение трех месяцев, предшествующих дате конца отчетного периода, принесшую доход компании. Такие транзакции включают в себя оплату доступа в Интернет за месяц с использованием FTTB, xDSL и Wi-Fi технологий, а также мобильного домашнего Интернета через USB- модемы.

Географический сегмент СНГ для целей отчетности «ВымпелКом Лимитед» включает в себя наши операции в следующих странах: Казахстан, Киргизстан, Узбекистан, Таджикистан, Армении и Грузия, а также операции ОАО «ВымпелКом» в Украине. Начиная со следующего квартала, мы намерены включать операции ОАО «ВымпелКом» в Украине в отдельный сегмент отчетности вместе с «Киевстаром».

Капитальные затраты – затраты на приобретение нового оборудования, новое строительство, модернизацию и улучшения, на приобретение программного



«ВымпелКом Лтд.» объявляет операционные результаты за 1 квартал 2010 года на основе проформы и некоторые финансовые показатели

обеспечения, других долгосрочных активов и относящиеся к ним разумные затраты, понесенные до начала использования внеоборотных активов в запланированных целях, включаемые в расчет по наиболее раннему событию – авансовому платежу или поставке. Долгосрочные активы, приобретенные в результате бизнес-комбинаций, не включаются в капитальные затраты.

Коммерческие и маркетинговые расходы (S&M) – включают в себя маркетинговые и рекламные расходы, и вознаграждения дилерам.

Общехозяйственные и административные расходы (G&A) – включают в себя заработные платы и расходы на аутсорсинг, с учетом соответствующих социальных отчислений, предписанных законодательством, расходы по компенсационным планам, привязанным к стоимости акций, расходы на техническое обслуживание и текущий ремонт, арендные платежи, включая арендные платежи за позиции под базовые станции, коммунальные услуги, различные прочие расходы, такие как страхование, операционные налоги, лицензионные платежи, а также расходы на оплату аудиторских, юридических и бухгалтерских услуг.

Пройденные домохозяйства - домохозяйства, расположенные в зданиях, в которых были завершены внутренние работы по установке всего FTTB оборудования, необходимого для последующей установки домашних пользовательских терминалов.

Свободный денежный поток - не является финансовой величиной ОПБУ США и рассчитывается как операционный денежный поток за вычетом капитальных затрат. Компания считает, что показатель свободного денежного потока дает важную информацию инвесторам, так как показывает операционные и финансовые результаты Компании и нашу способность генерировать наличные средства после начислений, необходимых для поддержания или расширения нашей базы активов. Свободный денежный поток не должен рассматриваться отдельно как альтернатива операционному денежному потоку или другим показателям управления денежным потоком в Компании. Согласование показателя свободного денежного потока и операционного денежного потока, как наиболее сопоставимой финансовой величиной ОПБУ США, приведено ниже в таблице.

Сегменты отчетности – исторически выручка между сегментами элиминировалась при консолидации. Начиная с 1 января 2010 года, ОАО «ВымпелКом» изменило свой подход к межсегментной выручке и расходам таким образом, что операционная выручка и операционные затраты между российским мобильным и российским фиксированным сегментами и операционная выручка и операционные затраты между мобильным сегментом СНГ и фиксированным сегментом СНГ элиминируются на уровне сегментов, так же как ряд затрат и доходов перераспределяются с тем, чтобы выручка и расходы, относящиеся к выручке, отражались на финансовом результате внутри одного сегмента. Другие



«ВымпелКом Лтд.» объявляет операционные результаты за 1 квартал 2010 года на основе проформы и некоторые финансовые показатели

доходы и затраты между сегментами, за исключением описанных выше, элиминируются на консолидированном уровне. Сравнительная информация за предшествующие периоды была соответственно скорректирована.

Скорректированная OIBDA не является финансовой величиной ОПБУ США. Показатель скорректированной OIBDA, ранее показываемый Компанией как OIBDA или EBITDA, определяется как операционная прибыль до вычета износа основных средств, амортизации нематериальных активов и убытков, связанных с обесцениванием активов. Наш менеджмент использует показатель «скорректированная OIBDA» и «скорректированная маржа OIBDA» как дополнительные показатели результатов Компании и полагает, что показатели «скорректированная OIBDA» и «скорректированная маржа OIBDA» дают важную информацию инвесторам, потому что отражает силу и результаты бизнеса компании, включая её способность финансировать капитальные затраты, приобретения и другие инвестиции, а также возможность брать займы и обслуживать долг. Кроме того, компонентами «скорректированной OIBDA» являются ключевые показатели по выручке и расходам, за которые несут ответственность операционные менеджеры компании и по которым оценивается их деятельность. Показатель «скорректированная OIBDA» также помогает менеджменту и инвесторам, повышая возможность сравнительного анализа результатов Компании и результатов других компаний телекоммуникационного сектора, которые предоставляют информацию о показателях OIBDA или EBITDA (прибыль до уплаты процентов, налогов, износа и амортизации). Это повышение возможностей сравнительного анализа достигается за счет исключения потенциально противоречивых эффектов между отчетными периодами или компаниями по расходам на амортизацию основных средств и нематериальных активов, а также убытков от обесценения активов, которые могут существенно повлиять на операционную прибыль между периодами. Например, скорректированные показатели OIBDA ОАО «ВымпелКом» и «Киевстара» и наши номинальные показатели скорректированной OIBDA могут не быть напрямую сопоставимыми с теми показателями OIBDA и EBITDA, которые предоставляют другие компании в силу различий и корректировок в компонентах OIBDA (включая наш расчет скорректированной OIBDA) или методах расчета. Однако ограничением в использовании показателя «скорректированная OIBDA» для оценки результатов деятельности является тот факт, что он не отражает периодических затрат, связанных с основными средствами и нематериальными активами и не учитывает необходимость замены капитального оборудования с течением времени. Согласование показателя скорректированной OIBDA с операционной прибылью, как наиболее сопоставимой финансовой величиной ОПБУ США, приведено ниже в таблице, а также в дополнительном файле **FinancialOperatingQ12010.xls** на нашем веб-сайте по адресу: <http://www.vimpelcom.com/news/grep.wbp>.

Скорректированная маржа OIBDA – не является финансовой величиной ОПБУ США. Мы рассчитываем этот показатель как показатель скорректированной OIBDA



«ВымпелКом Лтд.» объявляет операционные результаты за 1 квартал 2010 года на основе проформы и некоторые финансовые показатели

выраженный как процент от чистой операционной выручки. Согласование скорректированной маржи OIBDA с операционной прибылью, выраженной как процент от чистой операционной выручки, как наиболее сопоставимой финансовой величиной ОПБУ США, приведено ниже в таблице, а также в дополнительном файле **FinancialOperatingQ12010.xls** на нашем веб-сайте по адресу: <http://www.vimpelcom.com/news/grep.wbp>.

Уровень подключений для сетей FTTB рассчитывается как отношение числа абонентов FTTB к количеству пройденных домохозяйств.

Услуги мобильной связи - услуги беспроводной голосовой связи и передачи данных на основе технологий, за исключением Wi-Fi

Услуги VAS – включают короткие сообщения (SMS), мультимедийные сообщения (MMS), определение номера, ожидание вызова, передачу данных, мобильный Интернет, загружаемый контент и другие услуги.

Чистый долг - не является финансовой величиной ОПБУ США и рассчитывается как сумма краткосрочного и долгосрочного долга за вычетом денежных средств и их эквивалентов и краткосрочных инвестиций. Компания считает, что показатель чистого долга дает важную информацию инвесторам, так как показывает объем долга, подлежащего выплате после использования доступных наличных средств и их эквивалентов, а также краткосрочных инвестиций. Показатель чистого долга не должен рассматриваться отдельно как альтернатива долгосрочному долгу, краткосрочному долгу или другим показателями финансовой позиции Компании. Согласование показателя чистого долга и показателей долгосрочного и краткосрочного долга, как наиболее сопоставимыми финансовыми величинами ОПБУ США, приведено ниже в таблице.

Юго-Восточная Азия - операции «ВымпелКома» в Юго-Восточной Азии, которые включают в себя операции «ВымпелКома» в Камбодже и соответствующую долю «ВымпелКома» в чистых результатах операций ассоциированной «ВымпелКому» компании GTEL-Mobile JSC.



«ВымпелКом Лтд.» объявляет операционные результаты за 1 квартал 2010 года на основе проформы и некоторые финансовые показатели

Приложение В: Финансовый отчет Непроаудированный консолидированный отчет о прибылях и убытках «ВымпелКом» Лтд. (проформа)

	За три месяца, окончившиеся 31 марта 2010 г.
	(в тыс. долл. США)
Операционные доходы:	
Выручка от реализации услуг и сборы за подключение	2,498,176
Выручка от реализации оборудования и принадлежностей	28,424
Прочая выручка	9,992
Итого операционные доходы	2,536,592
Налог с оборота	(1,633)
Чистые операционные доходы	2,534,959
Операционные расходы:	
Себестоимость услуг	536,783
Себестоимость оборудования и принадлежностей	31,594
Коммерческие, общехозяйственные и административные расходы	741,090
Износ материальных активов	408,117
Амортизация нематериальных активов	134,075
Убыток от обесценения	612
Резерв по сомнительным долгам	20,585
Итого операционные расходы	1,872,856
Операционная прибыль	662,103
Прочие доходы и расходы:	
Доходы по процентам	15,113
Чистая положительная/(отрицательная) курсовая разница	100,365
Расходы по процентам	(141,844)
Доля в чистой прибыли/(убытке) ассоциированных компаний	(3,784)
Прочие доходы/(расходы), нетто	(48,487)
Итого прочие доходы и расходы	(78,637)
Прибыль до налогов на прибыль	583,466
Расходы по налогу на прибыль	161,079
Чистая прибыль	422,387
Чистая прибыль/(убыток), приходящиеся на долю участия без права контроля	10,166
Чистая прибыль, приходящаяся на ОАО "ВымпелКом"	412,221



«ВымпелКом Лтд.» объявляет операционные результаты за 1 квартал 2010 года на основе проформы и некоторые финансовые показатели

Непроаудированные сокращенные консолидированные отчеты о прибылях и убытках ОАО ВымпелКом

За три месяца по 31 марта

	2010 г.	2009 г.
	<i>(в тыс. долл. США)</i>	
Операционные доходы:		
Выручка от реализации услуг и сборы за подключение	2 202 629	\$1 942 761
Выручка от реализации оборудования и принадлежностей	26 579	28 680
Прочая выручка	3 553	3 836
Итого операционные доходы	2 232 761	1 975 277
Налог с оборота	(1 633)	(2 262)
Чистые операционные доходы	2 231 128	1 973 015
Операционные расходы:		
Себестоимость услуг	501 588	440 237
Себестоимость оборудования и принадлежностей	26 350	28 666
Коммерческие, общехозяйственные и административные расходы	632 406	537 541
Износ материальных активов	352 553	308 637
Амортизация нематериальных активов	66 694	72 601
Резерв по сомнительным долгам	18 643	17 861
Итого операционные расходы	1 598 234	1 405 543
Операционная прибыль	632 894	567 472
Прочие доходы и расходы:		
Доходы по процентам	11 546	14 813
Чистая (отрицательная)/положительная курсовая разница	104 934	(745 763)
Расходы по процентам	(141 660)	(137 393)
Доля в чистой прибыли/ (убытке) ассоциированных компаний	(3 784)	(35 312)
Прочие (расходы)/ доходы, нетто	(48 345)	(5 473)
Итого прочие доходы и расходы	(77 309)	(909 128)
Прибыль до налогов на прибыль	555 585	(341 656)
Расходы по налогу на прибыль	153 049	(34 100)
Чистая прибыль/ (убыток)	402 536	(307 556)
Чистая прибыль/ (убыток), приходящаяся на долю участия без права контроля	10 166	(10 924)
Чистая прибыль/ (убыток), приходящаяся на ОАО "ВымпелКом"	392 370	(296 632)



«ВымпелКом Лтд.» объявляет операционные результаты за 1 квартал 2010 года на основе проформы и некоторые финансовые показатели

Непроаудированные сокращенные консолидированные балансы
ОАО ВымпелКом

	31 марта 2010 г.	31 декабря 2009 г.
	<i>(в тыс. долл. США, за исключением данных по акциям)</i>	
Активы		
Краткосрочные активы :		
Денежные средства и их эквиваленты	1 529 605	1 446 949
Дебиторская задолженность по расчетам с клиентами за вычетом резерва по сомнительным долгам	449 599	392 365
Товарно-материальные запасы	63 310	61 919
Отсроченные налоги на прибыль	89 178	91 493
НДС на приобретенные ценности	135 285	96 994
Задолженность связанных сторон	187 260	249 631
Прочие краткосрочные активы	430 640	627 257
Итого краткосрочные активы	2 884 877	2 966 608
Основные средства, нетто	5 556 235	5 561 569
Лицензии на оказание услуг связи и распределение частот, нетто	535 024	542 597
Гудвил	3 674 705	3 284 293
Прочие нематериальные активы, нетто	689 289	700 365
Программное обеспечение, нетто	441 514	448 255
Инвестиции в ассоциированные компании	432 562	436 767
Прочие активы	817 685	792 087
Итого активы	15 031 891	14 732 541
Обязательства, доля участия без права контроля с возможностью выкупа и капитал		
Краткосрочные обязательства:		
Кредиторская задолженность	525 013	545 690
Расчеты с сотрудниками	156 019	113 368
Задолженность перед связанными сторонами	9 998	9 211
Начисленные обязательства	399 918	315 666
Расчеты с бюджетом	337 437	212 767
Авансы клиентов, за вычетом НДС	315 088	376 121
Депозиты клиентов	29 109	28 386
Краткосрочная задолженность	1 356 396	1 813 141
Итого краткосрочные обязательства	3 128 978	3 414 350
Отсроченные налоги на прибыль	544 932	596 472
Долгосрочная задолженность	5 291 747	5 539 906
Прочие долгосрочные обязательства	178 118	164 636
Договорные и потенциальные обязательства и факторы неопределенности	-	-
Итого обязательства	9 143 775	9 715 364



«ВымпелКом Лтд.» объявляет операционные результаты за 1 квартал 2010 года на основе проформы и некоторые финансовые показатели

Доля участия без права контроля с возможностью выкупа	511 942	508 668
Капитал:		
Конвертируемые привилегированные акции с правом голоса (номиналом 0,005 руб.), разрешено к выпуску 10 000 000 акций, выпущено и находится в обращении 6 426 600 акций	-	-
Обыкновенные акции (номиналом 0,005 руб.), разрешено к выпуску 90 000 000 акций, выпущено 51 281 022 акции (31 декабря 2009 года: 51 281 022 акции); находится в обращении 50 714 662 акции (31 декабря 2009 года: 50 714 579 акций)	92	92
Дополнительный оплаченный капитал	1 152 515	1 143 657
Нераспределенная прибыль	4 466 862	4 074 492
Накопленный прочий совокупный (убыток)	(418 444)	(488 277)
Собственные акции по стоимости покупки: 566 360 обыкновенных акций (31 декабря 2009 года: 566 443 обыкновенных акций)	(223 406)	(223 421)
Итого акционерный капитал ОАО "ВымпелКом"	4 977 619	4 506 543
Доля участия без права контроля	398 555	1 966
Итого капитал	5 376 174	4 508 509
Обязательства, доля участия без права контроля с возможностью выкупа и капитал	15 031 891	14 732 541

Непроаудированные сокращенные консолидированные отчеты о движении денежных средств ОАО ВымпелКом

**За три месяца по
31 марта**

2010 г. 2009 г.

(в тыс. долл. США)

Операционная деятельность

Чистое поступление денежных средств по операционной деятельности

803 279 838 187

Инвестиционная деятельность

Приобретение основных средств

(144 113) (148 834)

Приобретение нематериальных активов

(8 503) (8 759)

Приобретение программного обеспечения

(57 379) (42 816)

Увеличение денежных средств вследствие консолидации "Скай Мобайл"

4 702 -

Займы выданные

(5 044) -

Поступления от изъятия депозитов

225 743 -

Приобретение прочих активов, нетто

(8 051) (3 049)

Чистое расходование денежных средств по инвестиционной деятельности

7 355 (203 458)



«ВымпелКом Лтд.» объявляет операционные результаты за 1 квартал 2010 года на основе проформы и некоторые финансовые показатели

Финансовая деятельность

Поступления по банковским и прочим ссудам	203 227	-
Погашение банковских и прочих ссуд	(927 551)	(525 992)
Уплата сборов за предоставление банковских ссуд и при выпуске долговых обязательств	(83)	(8 166)
Приобретение доли без права контроля в консолидированных дочерних предприятиях	(2 294)	-
Выплата дивидендов	(2 049)	-
Выплата дивидендов, приходящихся на долю участия без права контроля	(7 874)	-
Чистое (расходование)/поступление денежных средств по финансовой деятельности	(736 624)	(534 158)

Влияние изменения обменных курсов на денежные средства и их эквиваленты	8 646	(49 099)
---	--------------	----------

Чистое увеличение/(уменьшение) денежных средств и их эквивалентов	82 656	51 472
Денежные средства и их эквиваленты на начало периода	1 446 949	914 683
Денежные средства и их эквиваленты на конец периода	1 529 605	966 155

Дополнительная информация о движении денежных средств

Денежные выплаты в течение периода:

Налог на прибыль	175 208	30 850
Проценты	118 217	88 492

Неденежные операции:

Кредиторская задолженность по основным средствам и прочим долгосрочным активам	(138 899)	308 273
--	-----------	---------



«ВымпелКом Лтд.» объявляет операционные результаты за 1 квартал 2010 года на основе проформы и некоторые финансовые показатели

Приложение С. Согласование показателей (непроаудированные данные)

Согласование скорректированного консолидированного показателя OIBDA (проформа) (в млн. долларов США)

ВымпелКом Лтд. (проформа), OIBDA, млн. \$ США	1 кв. 2010
Скорректированная OIBDA	1 205
Износ основных средств	(408)
Амортизация нематериальных активов	(134)
Убыток от обесценения гудвила	(1)
Операционная прибыль	662
Доходы по процентам	15
Чистая положительная/(отрицательная) курсовая разница	100
Расходы по процентам	(142)
Доля в чистой прибыли/(убытке) ассоциированных компаний	(4)
Прочие доходы/(расходы), нетто	(48)
Расходы по налогу на прибыль	(161)
Чистая прибыль	422

Согласование скорректированного показателя маржи OIBDA (проформа)

ВымпелКом Лтд. (проформа), Маржа OIBDA, %	1 кв. 2010
Скорректированная маржа OIBDA в процентном отношении к чистой выручке	47,5%
Износ основных средств	(16,1%)
Амортизация нематериальных активов	(5,3%)
Убыток от обесценения гудвила	0,0%
Операционная прибыль	26,1%
Доходы по процентам	0,6%
Чистая положительная/(отрицательная) курсовая разница	3,9%
Расходы по процентам	(5,6%)
Доля в чистой прибыли/(убытке) ассоциированных компаний	(0,2%)
Прочие доходы/(расходы), нетто	(1,9%)



«ВымпелКом Лтд.» объявляет операционные результаты за 1 квартал 2010 года на основе проформы и некоторые финансовые показатели

Расходы по налогу на прибыль	(6,3%)
Чистая прибыль	16,6%

Согласование скорректированного консолидированного показателя OIBDA ОАО ВымпелКом
(в млн. долларов США)

ОАО ВымпелКом, OIBDA, млн. \$ США	1 кв. 2010	1 кв. 2009	4 кв. 2009
Скорректированная OIBDA	1 052	949	1 088
Износ основных средств	(352)	(309)	(393)
Амортизация нематериальных активов	(67)	(73)	(87)
Операционная прибыль	633	567	608
Доходы по процентам	12	15	10
Чистая положительная/(отрицательная) курсовая разница	105	(746)	(14)
Расходы по процентам	(142)	(137)	(164)
Доля в чистой прибыли/(убытке) ассоциированных компаний	(4)	(35)	(10)
Прочие доходы/(расходы), нетто	(48)	(6)	(24)
Расходы по налогу на прибыль	(153)	34	(125)
Чистая прибыль	403	(308)	281

Согласование скорректированного показателя маржи OIBDA по ОАО «ВымпелКом»

ОАО ВымпелКом, маржа OIBDA, %	1 кв. 2010	1 кв. 2009	4 кв. 2009
Скорректированная маржа OIBDA в процентном отношении к чистой выручке	47,2%	48,1%	47,1%
Износ основных средств	(15,8%)	(15,7%)	(17,0%)
Амортизация нематериальных активов	(3,0%)	(3,7%)	(3,8%)
Операционная прибыль	28,4%	28,7%	26,3%
Доходы по процентам	0,5%	0,8%	0,4%
Чистая положительная/(отрицательная) курсовая разница	4,7%	(37,8%)	(0,6%)
Расходы по процентам	(6,4%)	(6,9%)	(7,1%)
Доля в чистой прибыли/(убытке) ассоциированных компаний	(0,2%)	(1,8%)	(0,4%)



«ВымпелКом Лтд.» объявляет операционные результаты за 1 квартал 2010 года на основе проформы и некоторые финансовые показатели

Прочие доходы/(расходы), нетто	(2,0%)	(0,3%)	(1,0%)
Расходы по налогу на прибыль	(6,9%)	1,7%	(5,4%)
Чистая прибыль	18,1%	(15,6%)	12,2%

Согласование скорректированного показателя OIBDA по «Киевстару» (в млн. долларов США)

КИЕВСТАР, OIBDA, млн. долларов США	1 кв. 2010	1 кв. 2009	4 кв. 2009
Скорректированная OIBDA	164	189	194
Износ основных средств	(56)	(60)	(54)
Амортизация нематериальных активов	(67)	(82)	(78)
Убыток от обесценения гудвила	(1)	(7)	(9)
Операционная прибыль	40	40	52
Доходы по процентам	4	36	5
Чистая положительная/(отрицательная) курсовая разница	(5)	(10)	(2)
Расходы по процентам	0	(3)	0
Доля в чистой прибыли/(убытке) ассоциированных компаний	0	0	0
Прочие доходы/(расходы), нетто	0	0	0
Расходы по налогу на прибыль	(11)	(15)	(13)
Чистая прибыль	28	48	42

Согласование скорректированного показателя маржи OIBDA по «Киевстару»

КИЕВСТАР, Маржа OIBDA, %	1 кв. 2010	1 кв. 2009	4 кв. 2009
Маржа OIBDA в процентном отношении к чистой выручке	50,9%	53,8%	53,6%
Износ основных средств	(17,4%)	(17,1%)	(14,9%)
Амортизация нематериальных активов	(20,8%)	(23,4%)	(21,5%)
Убыток от обесценения гудвила	(0,3%)	(2,0%)	(2,5%)
Операционная прибыль	12,4%	11,4%	14,4%
Доходы по процентам	1,2%	10,3%	1,4%
Чистая положительная/(отрицательная) курсовая разница	(1,5%)	(2,7%)	(0,6%)



«ВымпелКом Лтд.» объявляет операционные результаты за 1 квартал 2010 года на основе проформы и некоторые финансовые показатели

Расходы по процентам	0,0%	(0,9%)	0,0%
Доля в чистой прибыли/(убытке) ассоциированных компаний	0,0%	0,0%	0,0%
Прочие доходы/(расходы), нетто	0,0%	0,0%	0,0%
Расходы по налогу на прибыль	(3,4%)	(4,3%)	(3,6%)
Чистая прибыль	8,7%	13,7%	11,6%

Согласование скорректированного показателя OIBDA по «Киевстару» (в млн. долларов США)

КИЕВСТАР, OIBDA, млн. UAH	1 кв. 2010	1 кв. 2009	4 кв. 2009
Скорректированная OIBDA	1 307	1 456	1 549
Износ основных средств	(444)	(460)	(434)
Амортизация нематериальных активов	(538)	(630)	(627)
Убыток от обесценения гудвила	(5)	(55)	(74)
Операционная прибыль	320	311	414
Доходы по процентам	28	280	43
Чистая положительная/(отрицательная) курсовая разница	(36)	(77)	(13)
Расходы по процентам	(1)	(26)	(1)
Доля в чистой прибыли/(убытке) ассоциированных компаний	0	0	0
Прочие доходы/(расходы), нетто	(1)	0	(4)
Расходы по налогу на прибыль	(86)	(118)	(106)
Чистая прибыль	224	370	333

Согласование скорректированного показателя маржи OIBDA по «Киевстару»

(на базе отчетности в миллионах UAH)

КИЕВСТАР, маржа OIBDA, %	1 кв. 2010	1 кв. 2009	4 кв. 2009
Маржа OIBDA в процентном отношении к чистой выручке	50,8%	53,9%	53,6%
Износ основных средств	(17,3%)	(17,0%)	(15,0%)
Амортизация нематериальных активов	(20,9%)	(23,3%)	(21,7%)
Убыток от обесценения гудвила	(0,2%)	(2,1%)	(2,6%)
Операционная прибыль	12,4%	11,5%	14,3%
Доходы по процентам	1,1%	10,4%	1,5%
Чистая положительная/(отрицательная)	(1,4%)	(2,8%)	(0,5%)



«ВымпелКом Лтд.» объявляет операционные результаты за 1 квартал 2010 года на основе проформы и некоторые финансовые показатели

курсовая разница			
Расходы по процентам	0,0%	(1,0%)	(0,0%)
Доля в чистой прибыли/(убытке) ассоциированных компаний	0,0%	0,0%	0,0%
Прочие доходы/(расходы), нетто	0,0%	0,0%	(0,1%)
Расходы по налогу на прибыль	(3,3%)	(4,4%)	(3,7%)
Чистая прибыль	8,7%	13,7%	11,5%

Согласование скорректированного консолидированного показателя чистого долга по ОАО «ВымпелКом» (по состоянию на 31 марта 2010 г.)

(в млн. долларов США)

ОАО ВымпелКом, чистый долг	1 кв. 2010
Чистый долг	4 928
Долгосрочная задолженность	5 292
Краткосрочная задолженность	1 356
Денежные средства и их эквиваленты	(1 530)
Краткосрочные инвестиции	(190)

Приложение D. ОАО «ВымпелКом»: Капитальные затраты

КАПЗАТРАТЫ (млн. \$ США)	1 кв. 2010	1 кв. 2009	1 кв. 10/ 1 кв. 09	4 кв. 2009	1 кв. 10/ 4 кв. 09
Капитальные затраты всего	179,3	113,0	58,7%	422,7	-57,6%
Россия	123,9	90,5	36,9%	331,5	-62,6%
СНГ	38,3	9,5	303,2%	68,1	-43,8%
Казахстан	5,9	3,3	78,8%	19,5	-69,7%
Украина	6,0	2,9	106,9%	11,0	-45,5%
Армения	3,1	0,2	1450,0%	7,8	-60,3%
Узбекистан	17,9	1,1	1527,3%	21,1	-15,2%
Таджикистан	0,1	0,4	-75,0%	5,4	-98,1%
Грузия	4,3	1,6	168,8%	3,3	30,3%
Киргизия	1,0	-	n/a	-	n/a
Юго-восточная Азия	16,9	12,9	31,0%	22,8	-25,9%
Киевстар	55,8	42,3	31,9%	41,7	33,8%



«ВымпелКом Лтд.» объявляет операционные результаты за 1 квартал 2010 года на основе проформы и некоторые финансовые показатели

Приложение Е. Операционные показатели – страны СНГ Выручка по странам СНГ

КАЗАХСТАН (млн. KZT)	1 кв. 2010	1 кв. 2009	1 кв. 10/ 1 кв. 09	4 кв. 2009	1 кв. 10/ 4 кв. 09
Чистая операционная выручка	23 555	21 373	10,2%	25 564	-7,9%
Мобильный бизнес	23 079	21 055	9,6%	25 151	-8,2%
Фиксированный бизнес	476	318	49,7%	413	15,3%

УКРАИНА (млн. UAH)	1 кв. 2010	1 кв. 2009	1 кв. 10/ 1 кв. 09	4 кв. 2009	1 кв. 10/ 4 кв. 09
Чистая операционная выручка	359	365	-1,6%	385	-6,8%
Мобильный бизнес	183	198	-7,6%	190	-3,7%
Фиксированный бизнес	176	167	5,4%	195	-9,7%

АРМЕНИЯ (млн. AMD)	1 кв. 2010	1 кв. 2009	1 кв. 10/ 1 кв. 09	4 кв. 2009	1 кв. 10/ 4 кв. 09
Чистая операционная выручка	16 016	17 066	-6,2%	18 202	-12,0%
Мобильный бизнес	5 787	6 888	-16,0%	7 046	-17,9%
Фиксированный бизнес	10 229	10 178	0,5%	11 156	-8,3%

УЗБЕКИСТАН (млн. \$ США)*	1 кв. 2010	1 кв. 2009	1 кв. 10/ 1 кв. 09	4 кв. 2009	1 кв. 10/ 4 кв. 09
Чистая операционная выручка	45,3	58,5	-22,6%	50,2	-9,8%
Мобильный бизнес	42,9	55,5	-22,7%	47,5	-9,7%
Фиксированный бизнес	2,4	3,0	-20,0%	2,7	-11,1%

ТАДЖИКИСТАН (млн. \$ США)*	1 кв. 2010	1 кв. 2009	1 кв. 10/ 1 кв. 09	4 кв. 2009	1 кв. 10/ 4 кв. 09
Чистая операционная выручка	14,8	14,4	2,8%	15,6	-5,1%
Мобильный бизнес	13,3	14,4	-7,6%	15,6	-14,7%
Фиксированный бизнес	1,5	-	n/a	-	n/a

ГРУЗИЯ (млн. GEL)	1 кв. 2010	1 кв. 2009	1 кв. 10/ 1 кв. 09	4 кв. 2009	1 кв. 10/ 4 кв. 09



«ВымпелКом Лтд.» объявляет операционные результаты за 1 квартал 2010 года на основе проформы и некоторые финансовые показатели

Чистая операционная выручка	18,8	10,1	86,1%	17,1	9,9%
Мобильный бизнес	18,3	10,1	81,2%	17,1	7,0%
Фиксированный бизнес	0,5	-	n/a	-	n/a

КИРГИЗИЯ (млн. KGS)	1 кв. 2010	1 кв. 2009	1 кв. 10/1 кв. 09	4 кв. 2009	1 кв. 10/4 кв. 09
Чистая операционная выручка мобильного бизнеса	1 138	-		-	

СНГ ВЫРУЧКА (млн. \$ США)	1 кв. 2010	1 кв. 2009	1 кв. 10/1 кв. 09	4 кв. 2009	1 кв. 10/4 кв. 09
Чистая операционная выручка	339,8	332,6	2,2%	341,6	-0,5%
Мобильный бизнес	283,8	274,3	3,5%	282,8	0,4%
Фиксированный бизнес	56,0	58,3	-3,9%	58,8	-4,8%

*Доллар США является функциональной валютой в Узбекистане и Таджикистане.

OIBDA по странам СНГ *

КАЗАХСТАН (млн. KZT)	1 кв. 2010	1 кв. 2009	1 кв. 10/1 кв. 09	4 кв. 2009	1 кв. 10/4 кв. 09
Скорректированная OIBDA всего	13 069	10 964	19,2%	14 083	-7,2%
Мобильный бизнес	13 008	10 960	18,7%	14 082	-7,6%
Фиксированный бизнес	61	4	1425,0%	1	6000,0%
Скорректированная маржа OIBDA, %	55,5%	51,3%		55,1%	

УКРАИНА (млн. UAH)	1 кв. 2010	1 кв. 2009	1 кв. 10/1 кв. 09	4 кв. 2009	1 кв. 10/4 кв. 09
Скорректированная OIBDA всего	80,7	49,8	62,0%	60,8	32,7%
Мобильный бизнес	28,3	9,9	185,9%	18,7	51,3%
Фиксированный бизнес	52,4	39,9	31,3%	42,1	24,5%
Скорректированная маржа OIBDA, %	22,5%	13,6%		15,8%	

АРМЕНИЯ (млн. AMD)	1 кв. 2010	1 кв. 2009	1 кв. 10/1 кв. 09	4 кв. 2009	1 кв. 10/4 кв. 09
Скорректированная OIBDA всего	7 348	8 849	-17,0%	8 748	-16,0%
Мобильный бизнес	2 377	3 407	-30,2%	2 902	-18,1%
Фиксированный бизнес	4 971	5 442	-8,7%	5 846	-15,0%
Скорректированная маржа OIBDA, %	45,9%	51,9%		48,1%	

УЗБЕКИСТАН (млн. \$ США)*	1 кв. 2010	1 кв. 2009	1 кв. 10/1 кв. 09	4 кв. 2009	1 кв. 10/4 кв. 09
Скорректированная OIBDA всего	19,6	33,1	-40,8%	23,0	-14,8%
Мобильный бизнес	18,6	31,9	-41,7%	22,0	-15,5%
Фиксированный бизнес	1,0	1,2	-16,7%	1,0	0,0%
Скорректированная маржа OIBDA, %	43,3%	56,6%		45,8%	



«ВымпелКом Лтд.» объявляет операционные результаты за 1 квартал 2010 года на основе проформы и некоторые финансовые показатели

ТАДЖИКИСТАН (млн. \$ США)*	1 кв. 2010	1 кв. 2009	1 кв. 10/1 кв. 09	4 кв. 2009	1 кв. 10/4 кв. 09
Скорректированная OIBDA всего	4,4	4,9	-10,2%	7,1	-38,0%
Мобильный бизнес	4,1	4,9	-16,3%	7,1	-42,3%
Фиксированный бизнес	0,3	-	n/a	-	n/a
Скорректированная маржа OIBDA, %	29,7%	34,0%		45,5%	

ГРУЗИЯ (млн. GEL)	1 кв. 2010	1 кв. 2009	1 кв. 10/1 кв. 09	4 кв. 2009	1 кв. 10/4 кв. 09
Скорректированная OIBDA всего	2,0	-0,9	n/a	0,6	233,3%
OIBDA мобильной связи	1,93	-0,9	n/a	0,6	221,7%
OIBDA фиксированной связи	0,03	-	n/a	-	n/a
Скорректированная маржа OIBDA, %	10,6%	n/a		3,5%	

КИРГИЗИЯ (млн. KGS)	1 кв. 2010	1 кв. 2009	1 кв. 10/1 кв. 09	4 кв. 2009	1 кв. 10/4 кв. 09
Скорректированная OIBDA мобильного бизнеса	426	-	n/a	-	n/a
Скорректированная маржа OIBDA мобильного бизнеса, %	37,4%	-	n/a	-	n/a

*Доллар США является функциональной валютой в Узбекистане и Таджикистане

СНГ OIBDA (млн. \$ США)	1 кв. 2010	1 кв. 2009	1 кв. 10/1 кв. 09	4 кв. 2009	1 кв. 10/4 кв. 09
OIBDA всего	152,4	149,7	1,8%	154,7	-1,5%
OIBDA мобильной связи	131,1	126,6	3,6%	133,1	-1,5%
OIBDA фиксированной связи	21,3	23,1	-7,8%	21,6	-1,4%
Маржа OIBDA всего, %	44,8%	45,0%		45,3%	

Операционные показатели по странам СНГ

КАЗАХСТАН	1 кв. 2010	1 кв. 2009	1 кв. 10/1 кв. 09	4 кв. 2009	1 кв. 10/4 кв. 09
Абонентские договоры в мобильном сегменте (тыс.)	6 062	6 377	-4,9%	6 135	-1,2%
MOU (мин.)	102,2	81,1	26,0%	102,3	-0,1%
ARPU (\$ США)	8,4	7,8	7,7%	8,5	-1,2%
ARPU (KZT)	1 264	1 099	15,0%	1 279	-1,2%
Абонентские договоры в сегменте ШПД	2,7	0,2	1250,0%	1,3	107,7%



«ВымпелКом Лтд.» объявляет операционные результаты за 1 квартал 2010 года на основе проформы и некоторые финансовые показатели

(тыс.)					
УКРАИНА	1 кв. 2010	1 кв. 2009	1 кв. 10/ 1 кв. 09	4 кв. 2009	1 кв. 10/ 4 кв. 09
Абонентские договоры в мобильном сегменте (тыс.)	1 951	1 894	3,0%	2 005	-2,7%
MOU (мин.)	197,2	213,3	-7,5%	201,3	-2,0%
ARPU (\$ США)	3,8	4,5	-15,6%	3,9	-2,6%
ARPU, (UAH)	32,4	34,6	-6,4%	31,9	1,6%
Абонентские договоры в сегменте ШПД (тыс.)	133,8	39,6	237,9%	109,3	22,4%
АРМЕНИЯ	1 кв. 2010	1 кв. 2009	1 кв. 10/ 1 кв. 09	4 кв. 2009	1 кв. 10/ 4 кв. 09
Абонентские договоры в мобильном сегменте (тыс.)	549	481	14,1%	545	0,7%
MOU (мин.)	345,6	174,7	97,8%	268,2	28,9%
ARPU (\$ США)	9,0	13,9	-35,3%	11,5	-21,7%
ARPU, (AMD)	3 478	4 574	-24,0%	4 433	-21,5%
Абонентские договоры в сегменте ШПД (тыс.)	31,2	15,3	103,9%	26,2	19,1%
УЗБЕКИСТАН	1 кв. 2010	1 кв. 2009	1 кв. 10/ 1 кв. 09	4 кв. 2009	1 кв. 10/ 4 кв. 09
Абонентские договоры в мобильном сегменте (тыс.)	3 489	3 653	-4,5%	3 515	-0,7%
MOU, (мин.)	369,2	238,6	54,7%	387,3	-4,7%
ARPU, (\$ США)	4,2	5,2	-19,2%	4,6	-8,7%
Абонентские договоры в сегменте ШПД (тыс.)	10,0	6,8	47,1%	9,0	11,1%
ТАДЖИКИСТАН	1 кв. 2010	1 кв. 2009	1 кв. 10/ 1 кв. 09	4 кв. 2009	1 кв. 10/ 4 кв. 09
Абонентские договоры в мобильном сегменте, (тыс.)	820	722	13,6%	743	10,4%
MOU, (мин.)	157,9	171,7	-8,0%	173,6	-9,0%
ARPU, (\$ США)	5,6	7,1	-21,1%	7,2	-22,2%
ГРУЗИЯ	1 кв. 2010	1 кв. 2009	1 кв. 10/ 1 кв. 09	4 кв. 2009	1 кв. 10/ 4 кв. 09
Абонентские договоры в мобильном сегменте (тыс.)	431	246	75,2%	399	8,0%
MOU, (мин.)	125,0	121,2	3,1%	131,1	-4,7%
ARPU, (\$ США)	7,5	8,4	-10,7%	8,4	-10,7%
ARPU, (GEL)	13,7	14,0	-2,1%	15,2	-9,9%



«ВымпелКом Лтд.» объявляет операционные результаты за 1 квартал 2010 года на основе проформы и некоторые финансовые показатели

КИРГИЗИЯ	1 кв. 2010	1 кв. 2009	1 кв. 10/ 1 кв. 09	4 кв. 2009	1 кв. 10/ 4 кв. 09
Абонентские договоры в мобильном сегменте (тыс.)	1 774	-	n/a	-	n/a
MOU, (мин.)	193,9	-	n/a	-	n/a
ARPU, (\$ США)	4,7	-	n/a	-	n/a
ARPU, (KGS)	208,0	-	n/a	-	n/a

Приложение F. Основные операционные показатели в долларах США

Россия*

* Соответствующие данные по показателю операционной прибыли вы можете найти в дополнительном файле **FinancialOperatingQ12010.xls**, который является неотъемлемой частью данного пресс-релиза.



«ВымпелКом Лтд.» объявляет операционные результаты за 1 квартал 2010 года на основе проформы и некоторые финансовые показатели

РОССИЯ ВСЕГО (млн. \$ США)	1 кв. 2010	1 кв. 2009	1 кв. 10/ 1 кв. 09	4 кв. 2009	1 кв. 10/ 4 кв. 09
Чистая операционная выручка	1 919	1 661	15,5%	1 996	-3,9%
Скорректированная OIBDA	907	803	13,0%	941	-3,6%
Скорректированная маржа OIBDA	47,3%	48,3%		47,1%	
Операционная прибыль	586	522	12,3%	590	-0,7%
Операционная прибыль в процентном отношении к чистой выручке	30,5%	31,4%		29,6%	
Коммерческие, административные и общехозяйственные расходы	529	441	20,0%	578	-8,5%
в т.ч. расходы на продажи и маркетинг	166	132	25,8%	191	-13,1%
в т.ч. общехозяйственные и административные расходы	363	309	17,5%	387	-6,2%
Коммерческие, административные и общехозяйственные расходы в процентах от чистой операционной выручки	27,6%	26,6%		29,0%	
Чистая прибыль, приходящаяся на долю «ВымпелКом»	386	-244	n/a	313	23,3%

РОССИЯ, ВЫРУЧКА (млн. \$ США)	1 кв. 2010	1 кв. 2009	1 кв. 10/ 1 кв. 09	4 кв. 2009	1 кв. 10/ 4 кв. 09
Чистая операционная выручка	1 919	1 661	15,5%	1 996	-3,9%
Выручка от мобильного бизнеса	1 602	1 344	19,2%	1 660	-3,5%
Выручка от фиксированного бизнеса	317	317	0,0%	336	-5,7%

РОССИЯ, OIBDA (млн. \$ США)	1 кв. 2010	1 кв. 2009	1 кв. 10/ 1 кв. 09	4 кв. 2009	1 кв. 10/ 4 кв. 09
Скорректированная OIBDA	907	803	13,0%	941	-3,6%
Мобильный бизнес	816	695	17,4%	843	-3,2%
Фиксированный бизнес	91	108	-15,7%	98	-7,1%
Скорректированная маржа OIBDA, %	47,3%	48,3%		47,1%	
Мобильный бизнес, %	50,9%	51,7%		50,8%	
Фиксированный бизнес, %	28,7%	34,1%		29,2%	

Основные операционные показатели в долларах США

«Киевстар»

КИЕВСТАР (млн. \$ США)	1 кв. 2010	1 кв. 2009	1 кв. 10/ 1 кв.	4 кв. 2009	1 кв. 10/ 10/
-------------------------------	-----------------------	-----------------------	--------------------------------	-----------------------	------------------------------



«ВымпелКом Лтд.» объявляет операционные результаты за 1 квартал 2010 года на основе проформы и некоторые финансовые показатели

			1 кв. 09		4 кв. 09
Чистая операционная выручка	322	351	-8,3%	362	-11,0%
Скорректированная OIBDA	164	189	-13,2%	194	-15,5%
Скорректированная маржа OIBDA	50,9%	53,8%		53,6%	
Операционная прибыль	40	40	0,0%	52	-23,1%
Операционная прибыль в процентном отношении к чистой выручке	12,4%	11,4%		14,4%	
Коммерческие, административные и общехозяйственные расходы	98	99	-1,0%	98	0,0%
в т.ч. расходы на продажи и маркетинг	17	18	-5,6%	24	-29,2%
в т.ч. общехозяйственные и административные расходы	81	81	0,0%	74	9,5%
Коммерческие, административные и общехозяйственные расходы в процентах от чистой операционной выручки	30,4%	28,2%		27,1%	
Чистая прибыль/(убыток), приходящиеся на долю Киевстар	28	48	-41,7%	42	-33,3%

Сегмент СНГ



«ВымпелКом Лтд.» объявляет операционные результаты за 1 квартал 2010 года на основе проформы и некоторые финансовые показатели

Выручка в долларах США*

КАЗАХСТАН (млн. \$ США)	1 кв. 2010	1 кв. 2009	1 кв. 10/ 1 кв. 09	4 кв. 2009	1 кв. 10/ 4 кв. 09
Чистая операционная выручка	159,5	153,9	3,6%	170,4	-6,4%
Мобильный бизнес	156,3	151,6	3,1%	167,7	-6,8%
Фиксированный бизнес	3,2	2,3	39,1%	2,7	18,5%

УКРАИНА (млн. \$ США)	1 кв. 2010	1 кв. 2009	1 кв. 10/ 1 кв. 09	4 кв. 2009	1 кв. 10/ 4 кв. 09
Чистая операционная выручка	44,9	47,4	-5,3%	48,1	-6,7%
Мобильный бизнес	22,9	25,7	-10,9%	23,8	-3,8%
Фиксированный бизнес	22,0	21,7	1,4%	24,3	-9,5%

АРМЕНИЯ (млн. \$ США)	1 кв. 2010	1 кв. 2009	1 кв. 10/ 1 кв. 09	4 кв. 2009	1 кв. 10/ 4 кв. 09
Чистая операционная выручка	41,7	52,7	-20,9%	47,3	-11,8%
Мобильный бизнес	15,1	21,3	-29,1%	18,3	-17,5%
Фиксированный бизнес	26,6	31,4	-15,3%	29,0	-8,3%

УЗБЕКИСТАН (млн. \$ США)	1 кв. 2010	1 кв. 2009	1 кв. 10/ 1 кв. 09	4 кв. 2009	1 кв. 10/ 4 кв. 09
Чистая операционная выручка	45,3	58,5	-22,6%	50,2	-9,8%
Мобильный бизнес	42,9	55,5	-22,7%	47,5	-9,7%
Фиксированный бизнес	2,4	3,0	-20,0%	2,7	-11,1%

ТАДЖИКИСТАН (млн. \$ США)	1 кв. 2010	1 кв. 2009	1 кв. 10/ 1 кв. 09	4 кв. 2009	1 кв. 10/ 4 кв. 09
Чистая операционная выручка	14,8	14,4	2,8%	15,6	-5,1%
Мобильный бизнес	13,3	14,4	-7,6%	15,6	-14,7%
Фиксированный бизнес	1,5	-	n/a	-	n/a

ГРУЗИЯ (млн. \$ США)	1 кв. 2010	1 кв. 2009	1 кв. 10/ 1 кв. 09	4 кв. 2009	1 кв. 10/ 4 кв. 09
Чистая операционная выручка	10,9	6,0	81,7%	10,2	6,9%
Мобильный бизнес	10,6	6,0	76,7%	10,2	3,9%
Фиксированный бизнес	0,3	-	n/a	-	n/a



«ВымпелКом Лтд.» объявляет операционные результаты за 1 квартал 2010 года на основе проформы и некоторые финансовые показатели

КИРГИЗИЯ (млн. \$ США)	1 кв. 2010	1 кв. 2009	1 кв. 10/ 1 кв. 09	4 кв. 2009	1 кв. 10/ 4 кв. 09
Чистая операционная выручка мобильного бизнеса	25,5	-	n/a	-	n/a

Скорректированная OIBDA в долларах США

КАЗАХСТАН (млн. \$ США)	1 кв. 2010	1 кв. 2009	1 кв. 10/ 1 кв. 09	4 кв. 2009	1 кв. 10/ 4 кв. 09
Скорректированная OIBDA всего	88,5	78,7	12,5%	93,9	-5,8%
Мобильный бизнес	88,1	78,7	11,9%	93,9	-6,2%
Фиксированный бизнес	0,4	0,0	n/a	0,0	n/a
Скорректированная маржа OIBDA, %	55,5%	51,1%		55,1%	

УКРАИНА (млн. \$ США)	1 кв. 2010	1 кв. 2009	1 кв. 10/ 1 кв. 09	4 кв. 2009	1 кв. 10/ 4 кв. 09
Скорректированная OIBDA всего	10,1	6,3	60,3%	7,6	32,9%
Мобильный бизнес	3,5	1,2	191,7%	2,2	59,1%
Фиксированный бизнес	6,6	5,1	29,4%	5,4	22,2%
Скорректированная маржа OIBDA, %	22,5%	13,3%		15,8%	

АРМЕНИЯ (млн. \$ США)	1 кв. 2010	1 кв. 2009	1 кв. 10/ 1 кв. 09	4 кв. 2009	1 кв. 10/ 4 кв. 09
Скорректированная OIBDA всего	19,1	27,2	-29,8%	22,7	-15,9%
Мобильный бизнес	6,2	10,5	-41,0%	7,6	-18,4%
Фиксированный бизнес	12,9	16,7	-22,8%	15,1	-14,6%
Скорректированная маржа OIBDA, %	45,8%	51,6%		48,0%	

УЗБЕКИСТАН (млн. \$ США)	1 кв. 2010	1 кв. 2009	1 кв. 10/ 1 кв. 09	4 кв. 2009	1 кв. 10/ 4 кв. 09
Скорректированная OIBDA всего	19,6	33,1	-40,8%	23,0	-14,8%
Мобильный бизнес	18,6	31,9	-41,7%	22,0	-15,5%
Фиксированный бизнес	1,0	1,2	-16,7%	1,0	0,0%
Скорректированная маржа OIBDA, %	43,3%	56,6%		45,8%	

ТАДЖИКИСТАН (млн. \$ США)	1 кв. 2010	1 кв. 2009	1 кв. 10/ 1 кв. 09	4 кв. 2009	1 кв. 10/ 4 кв. 09
Скорректированная OIBDA всего	4,4	4,9	-10,2%	7,1	-38,0%
Мобильный бизнес	4,1	4,9	-16,3%	7,1	-42,3%
Фиксированный бизнес	0,3	-	n/a	-	n/a
Скорректированная маржа OIBDA, %	29,7%	34,0%		45,5%	

ГРУЗИЯ (млн. \$ США)	1 кв. 2010	1 кв. 2009	1 кв. 10/ 1 кв. 09	4 кв. 2009	1 кв. 10/ 4 кв. 09
Скорректированная OIBDA всего	1,1	-0,5	n/a	0,4	175,0%
Мобильный бизнес	1,1	-0,5	n/a	0,4	175,0%
Фиксированный бизнес	0,0	-	n/a	-	n/a
Скорректированная маржа OIBDA, %	10,1%	n/a		3,9%	



«ВымпелКом Лтд.» объявляет операционные результаты за 1 квартал 2010 года на основе проформы и некоторые финансовые показатели

КИРГИЗИЯ (млн. \$ США)	1 кв. 2010	1 кв. 2009	1 кв. 10/ 1 кв. 09	4 кв. 2009	1 кв. 10/ 4 кв. 09
Скорректированная OIBDA мобильного бизнеса	9,5	-	n/a	-	n/a
Скорректированная маржа OIBDA мобильного бизнеса, %	37,3%	-		-	

Соответствующие данные по показателю операционной прибыли вы можете найти в дополнительном файле **FinancialOperatingQ12010.xls**, который является неотъемлемой частью данного пресс-релиза.

Приложение G: Основные операционные показатели – Юго-Восточная Азия

ЮГО-ВОСТОЧНАЯ АЗИЯ (млн. \$ США)	1 кв. 2010	1 кв. 2009	1 кв. 10/ 1 кв. 09	4 кв. 2009	1 кв. 10/ 4 кв. 09
Чистая операционная выручка мобильного бизнеса	4,4	0,0	n/a	2,4	83,3%
Скорректированная OIBDA мобильного бизнеса	-5,9	-1,6	n/a	-6,4	n/a

Приложение Н. Средние курсы функциональных валют к доллару США*

Функциональные валюты/ 1 доллар США		4 кв. '08	1 кв. '09	2 кв. '09	3 кв. '09	4 кв. '09	1 кв. '10
Россия	RUB	27,27	33,93	32,21	31,33	29,47	29,89
Казахстан	KZT	120,16	138,85	150,47	150,75	149,77	147,68
Украина	UAH	6,21	7,70	7,66	7,82	7,99	7,99
Армения	AMD	306,47	325,11	370,46	372,66	384,40	384,26
Грузия	GEL	1,55	1,67	1,66	1,68	1,68	1,72
Киргизия	KGS	-	-	-	-	-	44,55

* Функциональная валюта в Таджикистане, Узбекистане и Камбодже - доллары США.

